
Svar på interpellation, ”ett års väntetid till BUP?” 
 
Fredrik Gradelius (C) har i en interpellation ställt tre frågor till mig vilka besvaras nedan. Låt 
mig ändå inledningsvis påtala att BUP hanterar ett stort antal patienter och symptom. 
Frågeställningen i interpellationen ger ingen vägledning kring vilka diagnoser eller 
utredningar som enligt interpellanten skulle ha köer på upp till ett år varför svaret behöver 
hållas tämligen övergripande.  
 

1. Hur långa är väntetiderna? 

För att förstå hur väntetiderna ser ut behöver vi förstå vilka regelverk, lagar och riktlinjer vi 
förhåller oss till.  
 
Hälso och sjukvårdslagen ger oss bland annat i uppdrag medicinskt bedöma, utreda och 
behandla psykiatriska tillstånd samt att medicinskt prioritera dem som har störst behov av 
vård.  
 
Den förstärkta vårdgarantin kräver av oss att efter att en remiss inkommit så ska vi möta upp 
barnet inom 30 dagar för ett nybesök. Därefter kan bedömning ske. När beslut tas om 
behandling eller vidare NP-utredning så har vi 30 dagar på oss från beslutsdatumet till 
uppstart av utredning/behandling.  
 
Våra insatser styrs av kunskapstyrningen och de vård och insatsprogram som finns. Där 
förespråkas stegvis vård vilket innebär att vi gör insatser i steg för att så snabbt som möjligt 
kunna ge rätt insatser till patienten och därmed ge rätt vård i rätt mängd vid rätt tillfälle 
utifrån evidens. 
 
Utifrån dessa tre grunder uppfyller vi de krav som är satta på oss. Vi har, som nedan 
redovisas, väntetider inom flödet för utredning men under tiden den väntan pågår görs 
ständiga medicinska prioriteringar samt andra insatser kan erbjudas vid försämring.  
 
2a. Hur är det för de olika insatserna? 
BUP har inga väntetider till första besök (inom 30 dagar från remiss) 
 
BUP har inga väntetider till första behandlingsbesök (inom 30 dagar från beslut om 
behandling). Hela behandlingen genomförs sedan i sammanhängande tid utan intern 
väntetid i flödet.  
 
BUP har inga väntetider till första utredningsbesök ( inom 30 dagar från beslut om 
utredning.) Det besöket är oftast ett läkarbesök.  
 
BUP har i nuläget väntetider på mellan 7- 10 månader till andra besöket inom utredningen, 
psykologdelen i utredningen. Där har vi informerat patienter att det kan dröja upp till ett år 
för andra delen i utredningen.  
 
 
 



2b. Är det stora skillnader? 
Den stora skillnaden är till psykologdelen i utredning. BUP har haft en del vakanser under de 
senaste åren och har dessutom försökt att rekrytera en psykolog med riktade statsbidrag för 
att hantera väntetiden men det är svårrekryterat med psykologer som har erfarenhet av 
utredning. BUP rekryterar också psykologassistent samt utvecklar vår stegvisa 
utredningsmodell.  
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